

# 事業活動収支内訳表

2020年 4月 1日から

2021年 3月31日まで

学校法人 京都薬科大学

(単位 円)

科 目		部 門	学校法人	京都薬科大学	総額
事業活動収入の部	学生生徒等納付金		( 0 )	( 4,262,691,000 )	( 4,262,691,000 )
	授業料		0	4,042,241,000	4,042,241,000
	入学金		0	220,450,000	220,450,000
	手数料		( 0 )	( 65,607,250 )	( 65,607,250 )
	入学検定料		0	54,163,000	54,163,000
	試験料		0	7,478,000	7,478,000
	証明手数料		0	711,300	711,300
	大学入試共通テスト収入		0	3,254,950	3,254,950
	寄付金		( 11,102,235 )	( 34,672,388 )	( 45,774,623 )
	特別寄付金		6,672,235	1,010,000	7,682,235
	一般寄付金		4,430,000	33,220,962	37,650,962
	現物寄付		0	441,426	441,426
	経常費等補助金		( 294,300 )	( 447,236,903 )	( 447,531,203 )
	国庫補助金		294,300	433,474,400	433,768,700
	地方公共団体補助金		0	12,262,503	12,262,503
	学術研究振興資金		0	1,500,000	1,500,000
	付随事業収入		( 0 )	( 39,138,363 )	( 39,138,363 )
	受託事業収入		0	30,840,563	30,840,563
	生涯教育事業収入		0	5,497,800	5,497,800
	共同研究収入		0	2,800,000	2,800,000
	雑収入		( 228,000 )	( 91,859,530 )	( 92,087,530 )
	退職金財団交付金		0	52,383,400	52,383,400
	施設設備利用料		0	515,306	515,306
	徴収不能引当金戻入額		0	177,100	177,100
	その他雑収入		228,000	38,783,724	39,011,724
	教育活動収入計		( 11,624,535 )	( 4,941,205,434 )	( 4,952,829,969 )
	事業活動支出の部	人件費		( 80,636,974 )	( 1,872,987,511 )
教育職員人件費			0	1,232,188,531	1,232,188,531
事務職員人件費			0	601,226,213	601,226,213
役員報酬			80,636,974	0	80,636,974
退職給与引当金繰入額			0	39,572,767	39,572,767
教育研究経費			( 0 )	( 2,316,294,421 )	( 2,316,294,421 )
研究費			0	200,744,263	200,744,263
実習費			0	311,531,906	311,531,906
受託研究費			0	22,999,455	22,999,455
研究助成寄付費			0	14,798,423	14,798,423
共同研究費			0	7,382,918	7,382,918
消耗品費			0	37,469,857	37,469,857
光熱水費			0	114,941,971	114,941,971
通信運搬費			0	100,654,820	100,654,820
印刷製本費			0	4,019,620	4,019,620
旅費			0	3,026,826	3,026,826
奨学費			0	352,420,000	352,420,000
学生諸費			0	19,382,545	19,382,545
損害保険料			0	3,069,345	3,069,345
修繕費			0	137,393,739	137,393,739
建物等取壊し			0	17,846,400	17,846,400
委託・手数料			0	275,049,841	275,049,841
賃借料			0	5,686,423	5,686,423
負担金			0	22,152,943	22,152,943
雑費			0	5,416,165	5,416,165
減価償却額			0	660,306,961	660,306,961

科 目		部 門	学校法人	京都薬科大学	総額
教育活動収支	事業活動支出の部	管理経費	( 26,579,957)	( 404,857,133)	( 431,437,090)
		消耗品費	2,200	12,757,165	12,759,365
		光熱水費	0	7,710,536	7,710,536
		通信運搬費	31,527	6,041,440	6,072,967
		印刷製本費	60,720	1,847,340	1,908,060
		旅費	843,580	1,534,812	2,378,392
		福利費	0	4,019,290	4,019,290
		公課費	1,812,925	473,040	2,285,965
		損害保険料	2,061,360	249,715	2,311,075
		広報費	0	58,341,310	58,341,310
		修繕費	0	20,788,432	20,788,432
		建物等取壊し	0	2,029,500	2,029,500
		委託・手数料	4,437,222	180,682,155	185,119,377
		賃借料	0	2,115,450	2,115,450
		負担金	240,250	2,615,248	2,855,498
		会議費	12,000	0	12,000
		渉外費	209,124	36,582	245,706
		嘱託費	12,546,380	1,344,274	13,890,654
		雑費	4,322,669	1,540,796	5,863,465
		私立大学等経常費補助金返還金	0	1,500,000	1,500,000
		生涯教育事業	0	5,485,746	5,485,746
		減価償却額	0	93,744,302	93,744,302
		徴収不能額等	( 0)	( 0)	( 0)
教育活動支出計	( 107,216,931)	( 4,594,139,065)	( 4,701,355,996)		
教育活動収支差額		( △95,592,396)	( 347,066,369)	( 251,473,973)	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	( 0)	( 143,821,907)	( 143,821,907)
		第3号基本金引当特定資産運用収入	0	49,306,194	49,306,194
		その他の受取利息・配当金	0	94,515,713	94,515,713
	その他の教育活動外収入		( 0)	( 0)	( 0)
	教育活動外収入計		( 0)	( 143,821,907)	( 143,821,907)
	事業活動支出の部	借入金等利息	( 0)	( 0)	( 0)
		その他の教育活動外支出	( 0)	( 0)	( 0)
教育活動外支出計		( 0)	( 0)	( 0)	
教育活動外収支差額		( 0)	( 143,821,907)	( 143,821,907)	
経常収支差額		( △95,592,396)	( 490,888,276)	( 395,295,880)	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	( 0)	( 28,478,331)	( 28,478,331)
		有価証券売却差額	0	924,963	924,963
		特定金銭信託売却差額	0	27,553,368	27,553,368
		その他の特別収入	( 0)	( 149,122,335)	( 149,122,335)
		現物寄付	0	19,971,921	19,971,921
		施設設備補助金	0	129,025,000	129,025,000
		過年度修正額	0	125,414	125,414
	特別収入計		( 0)	( 177,600,666)	( 177,600,666)
	事業活動支出の部	資産処分差額	( 0)	( 28,006,035)	( 28,006,035)
		施設処分差額	0	6,019,634	6,019,634
		設備処分差額	0	21,986,401	21,986,401
		その他の特別支出	( 0)	( 1,370,260)	( 1,370,260)
		過年度修正額	0	1,370,260	1,370,260
		特別支出計		( 0)	( 29,376,295)
特別収支差額		( 0)	( 148,224,371)	( 148,224,371)	
〔予備費〕		( 0)	( 0)	( 0)	
基本金組入前当年度収支差額		( △95,592,396)	( 639,112,647)	( 543,520,251)	
基本金組入額合計		( 0)	( △761,095,361)	( △761,095,361)	
当年度収支差額		( △95,592,396)	( △121,982,714)	( △217,575,110)	
前年度繰越収支差額		( 73,378,975)	( 886,994,018)	( 960,372,993)	
基本金取崩額		( 0)	( 0)	( 0)	
翌年度繰越収支差額		( 73,721,611)	( 669,076,272)	( 742,797,883)	
(参考)					
事業活動収入計		( 11,624,535)	( 5,262,628,007)	( 5,274,252,542)	
事業活動支出計		( 107,216,931)	( 4,623,515,360)	( 4,730,732,291)	